

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: jul/21

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ACUCAR REFINADO 1KG	50,00	R\$2,64	R\$ 132,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
ALICATE UNIVERSAL 8 COM RANHURAS PRENSA CABOS CORTE E ABAS PROTETORAS - CABO ISOLADO 1000V	10,00	R\$77,00	R\$ 770,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO 38X38X3MM M16	50,00	R\$1,00	R\$ 50,00	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
BARRA PERFILADA PERFURADO 38X38 6M	5,00	R\$69,00	R\$ 345,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
BARRA ROSCADA 1/4 POL ZINCADA	10,00	R\$15,51	R\$ 155,10	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BARRA ROSCADA 3/4 POL	2,00	R\$41,65	R\$ 83,30	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
BROCA ACO RAPIDO 4MM	20,00	R\$3,00	R\$ 60,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO 500G	50,00	R\$9,49	R\$ 474,50	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO POLIFASICO CNPH 100A	30,00	R\$354,74	R\$ 10.642,20	CASA CERTA MATERIAIS ELETRICOS LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CALÇA DE BRIM AZUL COM FAIXA REFLETIVA	10,00	R\$58,30	R\$ 583,00	CODIGO 3 CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA
CAMISETA MANGA CURTA AZUL MARINHO	100,00	R\$24,95	R\$ 2.495,00	CODIGO 3 CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA
COLA CONTATO LATA 3,31L 2,8KG	1,00	R\$67,50	R\$ 67,50	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
COMPUTADOR DE MESA	5,00	R\$3.735,40	R\$ 18.677,00	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
CONECTOR CUNHA A	2.000,00	R\$5,97	R\$ 11.940,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA C	5.000,00	R\$5,66	R\$ 28.300,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 25MM2	50,00	R\$7,56	R\$ 378,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
CONE SINALIZACAO PVC EMBORRACHADO 750MM LARANJA	30,00	R\$130,00	R\$ 3.900,00	CASA DAS LONAS LTDA
CRACHA DE IDENTIFICACAO COM CHIP DE PROXIMIDADE	10,00	R\$8,50	R\$ 85,00	Nascimento Comércio e Manutenção de Pontos de Acesso-EIRELI
DIESEL S-10	1.492,94	R\$4,50	R\$ 6.718,23	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CASARIN EIRELI
DISCO DE CORTE 14 POL 350 MM 2 TELAS	3,00	R\$22,95	R\$ 68,85	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	20,00	R\$23,65	R\$ 473,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	15,00	R\$26,32	R\$ 394,80	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) MONOPOLAR TIPO II 175V IN 20KA			R\$ 1.083,00	
IMAX 45KA	30,00	R\$36,10		ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
ELETRODO INOX E308-16 2,5 X 350MM	2,00	R\$90,00	R\$ 180,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO MEDIO BARRA 3M 3/4 POL	15,00	R\$22,52	R\$ 337,80	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL	18,00	R\$8,19	R\$ 147,42	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	5,00	R\$0,63	R\$ 3,15	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
FECHO PARA FITA ACO INOX 3/4POL	500,00	R\$0,94	R\$ 470,00	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	12,00	R\$3,44	R\$ 41,28	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FILTRO PARA BEBEDOURO	2,00	R\$75,00	R\$ 150,00	HIDROFILTROS COMERCIO DE FILTROS LTDA -ME
FITA ACO INOX LISA 3/4 POL	500,00	R\$1,57	R\$ 785,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	500,00	R\$13,50	R\$ 6.750,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FLORES	1,00	R\$180,00	R\$ 180,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
FLUIDO DE CORTE 500 ML	2,00	R\$29,90	R\$ 59,80	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
GANCHO LONGO PARA PERFILADO	10,00	R\$4,35	R\$ 43,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ITEM DESATIVADO	10,00	R\$5,95	R\$ 59,50	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
JUNCAO TIPO I	3,00	R\$1,94	R\$ 5,82	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
JUNCAO TIPO T	3,00	R\$5,03	R\$ 15,09	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
				ANA LUCIA DIAS, CAMPI E SOUZA LTDA, CARIMBOS LONDRINA LTDA, CHINA EXPRESS BRASIL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SIGUNET LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA, ELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, MACRI E MACRI LTDA., P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, P. RODRIGUES - PRODUTOS FARMACEUTICOS, R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
KIT CAIXINHA	23,00	R\$38,72	R\$ 890,56	

KIT PAR ADESIVO REFLETIVO PARA CONE	200,00	R\$21,00	R\$ 4.200,00	CASA DAS LONAS LTDA
LAMPADA LED TUBULAR T8 120CM	10,00	R\$16,00	R\$ 160,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
LAMPADA SÓDIO 250W E-40	500,00	R\$19,28	R\$ 9.640,00	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
LD2 HOMOLOGACAO TROPICO MOD 3	2,00	R\$500,00	R\$ 1.000,00	TROPICO EQUIPAMENTOS ELETRICOS ILUMINACAO IND COM LTDA
LD3 HOMOLOGACAO TROPICO MOD 2	2,00	R\$500,00	R\$ 1.000,00	TROPICO EQUIPAMENTOS ELETRICOS ILUMINACAO IND COM LTDA
LD4 HOMOLOGACAO TROPICO MOD 2	2,00	R\$500,00	R\$ 1.000,00	TROPICO EQUIPAMENTOS ELETRICOS ILUMINACAO IND COM LTDA
LICENCA DO PACOTE OFFICE HOME E BUSINESS 2019 3264 BITS	5,00	R\$799,90	R\$ 3.999,50	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
LINER	5,00	R\$1.200,00	R\$ 6.000,00	ROTTTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
LUMINARIA DE SOBREPOR TUBULAR 120CM 2XT8	5,00	R\$39,91	R\$ 199,55	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUVA DE COBERTURA	10,00	R\$42,00	R\$ 420,00	Leandro Daudt Consulin
LUVA DE VAQUETA	30,00	R\$11,80	R\$ 354,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
MARMITEX MEDIA	20,00	R\$12,50	R\$ 250,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	8,00	R\$1.223,22	R\$ 9.785,76	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MONITOR LED LCD	5,00	R\$986,90	R\$ 4.934,50	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	10,00	R\$154,00	R\$ 1.540,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	8,00	R\$52,00	R\$ 416,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PROLONGADOR PARA BARRA ROSCADA 1/4 POL	10,00	R\$2,00	R\$ 20,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
PROTECAO PARA BUCHA DE TRANSFORMADOR 15KV	50,00	R\$13,50	R\$ 675,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	14,00	R\$9,60	R\$ 134,40	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
RELE F.E. ELETROMAGNETICO	500,00	R\$49,24	R\$ 24.620,00	ILUMATIC SA ILUM E ELETROMET
SABONETE LIQUIDO 5L	5,00	R\$16,50	R\$ 82,50	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SAPATA 4 FUROS	4,00	R\$4,86	R\$ 19,44	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
SERRA CIRCULAR ELETRICA 1500W	2,00	R\$775,40	R\$ 1.550,80	CHAVENCO E CIA LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	1,00	R\$6.460,62	R\$ 6.460,62	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	2,00	R\$123.716,71	R\$ 247.433,42	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE APICULTOR	5,00	R\$200,00	R\$ 1.000,00	MIGUEL GOMES CELESTINO
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$11.269,24	R\$ 11.269,24	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONSULTORIA	0,10	R\$16.000,00	R\$ 1.600,00	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1,00	R\$1.633,36	R\$ 1.633,36	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	48,00	R\$4,00	R\$ 192,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$695,56	R\$ 695,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	500,00	R\$0,30	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 4000 PAGINAS	4.000,00	R\$0,03	R\$ 120,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	5.000,00	R\$0,03	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$19.970,00	R\$ 19.970,00	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$1.350,00	R\$ 1.350,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	2,00	R\$600,00	R\$ 1.200,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE PLANO DE TELEFONIA MOVEL	5,00	R\$240,00	R\$ 1.200,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE POSTAGEM DE CORRESPONDENCIAS E ENCOMENDAS	1,00	R\$79,40	R\$ 79,40	FREIRE E FREITAS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	1,00	R\$1.500,00	R\$ 1.500,00	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	17,00	R\$498,35	R\$ 8.471,95	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE TROCA DE REFIL DO BEBEDOURO INCLUSO MAO DE OBRA	2,00	R\$102,50	R\$ 205,00	HIDROFILTROS COMERCIO DE FILTROS LTDA -ME
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$33.000,00	R\$ 33.000,00	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	40,00	R\$13,18	R\$ 527,20	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	48,00	R\$13,18	R\$ 632,64	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$7.357,72	R\$ 7.357,72	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$633,14	R\$ 633,14	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$989,10	R\$ 989,10	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$1.047,84	R\$ 1.047,84	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	2,00	R\$999,00	R\$ 1.998,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	74,00	R\$160,00	R\$ 11.840,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	63,50	R\$210,00	R\$ 13.335,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1,00	R\$657,72	R\$ 657,72	LONDRITRACK LTDA ME
SERV PROVEDOR INTERNET	3,00	R\$167,69	R\$ 503,07	SERCOMTEL PARTICIPACOES S.A., SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SINALIZADOR INDICADOR DE DIRECAO	3,00	R\$847,00	R\$ 2.541,00	CIADONEON COMERCIO DE AUTO PECAS EIRELI
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 10MM2	100,00	R\$7,11	R\$ 711,00	DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 10MM2	50,00	R\$7,20	R\$ 360,00	DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
THINNER PARA DILUIR TINTA 5L	1,00	R\$66,90	R\$ 66,90	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

TICKET ALIMENTACAO	59,00	R\$695,84	R\$ 41.054,56	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	32,00	R\$487,37	R\$ 15.595,84	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TRINCHA 2 POL	5,00	R\$5,00	R\$ 25,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA